
 

Decreto Dirigenziale n. 405 del 12/12/2011

 
A.G.C. 19 Piano Sanitario regionale e rapporti con le UU.SS.LL.

 

Settore 2 Aggiornamento e formazione del personale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE AL DOTT. PISCOPO ANIELLO AL TRASFERIMENTO PER LA

FREQUENZA ED IL COMPLETAMENTO FORMATIVO DEL CORSO DI FORMAZIONE

SPECIFICA IN MEDICINA GENERALE 2010/2013 DALLA REGIONE BASILICATA ALLA

REGIONE CAMPANIA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO: � che il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 in attuazione della Direttiva n. 93/16/CEE, detta 
norme in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 
certificati ed altri titoli, come modificato dal Decreto Legislativo 8 luglio 2003, n. 277 in attuazione 
della Direttiva 2001/19/CE; � che l'art. 25 del precitato Decreto Legislativo del 17 agosto 1999, n. 368 stabilisce che le Regioni 
e le Province autonome emanano ogni anno, entro il 28 febbraio, i Bandi di Concorso per 
l'ammissione al Corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, in conformità ai 
principi fondamentali definiti dal Ministero della Salute, per la disciplina unitaria del sistema; � che con Decreto Dirigenziale n. 30 del 18/2/2010, lo scrivente ha provveduto ad approvare ed 
emanare il Bando di Concorso per l’ammissione di n. 50 (cinquanta) medici al Corso triennale di 
Formazione Specifica in Medicina Generale della Regione Campania 2010/2013; � che il concorso in questione fu regolarmente espletato ed il relativo corso per il triennio 
2010/2013 ebbe regolare avvio entro i termini previsti dal bando;  

 � che il Corso in questione è tuttora in svolgimento; 

 

RILEVATO  � che parimenti la Regione Basilicata dispose l’avvio del corso di formazione specifica in medicina 
generale 2010/2013; � che a detto concorso risultò tra i vincitori il Dott. PISCOPO Aniello, nato a Napoli il 14/05/1967 e 
residente in Mugnano di Napoli alla Via Ritiro, 41, che intraprese la regolare  frequenza del 
corso; 

 
CONSIDERATO � che il Dott. PISCOPO Aniello, in data  09/09/2011 inoltrò istanza all'Ordine dei Medici di Potenza, 

Gestore dei Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale per conto della Regione 
Basilicata, che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale, 
al fine di ottenere il trasferimento per la frequenza ed il completamento formativo del Corso di 
Formazione Specifica in Medicina Generale triennio 2010/2013 dalla Regione Basilicata alla 
Regione Campania; � che l'Ordine dei Medici di Potenza,  Gestore dei Corso di Formazione Specifica in Medicina 
Generale per conto della Regione Basilicata, con propria nota n. 391/SF/AG V del 4/10/2011, 
che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale, trasmise 
tale istanza al competente Settore della Regione Basilicata, esprimendo parere favorevole al 
richiesto trasferimento e comunicando nel  contempo le ore di Corso già effettuate dall'allievo in 
questione;  � che la Regione Basilicata, Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà Sociale. Servizi alla 
Persona e alla Comunità – Ufficio Formazione ed Aggiornamento e Politiche del Personale del 
S.S.R. con propria nota n. 178968/72AD del 24/10/2011, che, allegata al presente 
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale, nel trasmettere la suindicata 
documentazione ha espresso il proprio nulla osta al trasferimento, demandando a questa 
Amministrazione la valutazione in merito alla possibilità di accoglimento della stessa;  � che il suindicato Bando di Concorso, approvato con Decreto Dirigenziale n. 30 del 18/2/2010, 
prevedeva che: 
“In presenza di sopravvenute esigenze personali, è previsto il trasferimento del medico in 
formazione tra Regioni o tra Regione e Provincia autonoma solo qualora: 

o nella sede accettante non siano stati utilizzati tutti i posti messi a disposizione o 
successivamente resisi vacanti; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 

 

 
 

o sia stato acquisito il parere favorevole sia della Regione o Provincia autonoma di 
provenienza che di quella di destinazione; 

o il medico in formazione, a giudizio della Regione accettante, possa effettuare 
agevolmente il completamento dei periodi di corso non ancora effettuati.”.; 

 
RILEVATO  � che, alla data odierna, a seguito di dimissioni volontarie, si sono resi disponibili posti per la  

frequenza del corso di Formazione Specifica in Medicina Generale per il triennio 2010/2013; 
 

RILEVATO, altresì , � che lo scrivente Settore, con propria nota prot. n. 2011.0897983 del 25/11/2011, che, allegata al 
presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale, ha provveduto a 
richiedere al Responsabile del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale della A.S.L. 
Napoli 2 Nord, nel cui ambito territoriale risiede il richiedente Dott. Piscopo Aniello, di esprimere il 
proprio parere in ordine alla possibilità da parte dell'allievo in questione di frequentare il Corso 
presso la stessa A.S.L.; � che il Responsabile del Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale della A.S.L. Napoli 
2 Nord, con propria nota prot. n. 26/MMG del 2/12/2011, che, allegata al presente 
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale, ha espresso parere favorevole alla 
frequenza del Dott. Piscopo Aniello al Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale per il 
triennio 2010/2013 presso la stessa A.S.L.;   

 
 RITENUTO, pertanto ,  � di poter aderire alla richiesta avanzata dal Dott. PISCOPO Aniello, nato a Napoli il 14/05/1967 e 

residente in Mugnano di Napoli alla Via Ritiro, 41, finalizzata ad ottenere il trasferimento per la 
frequenza ed il completamento formativo del Corso di Formazione Specifica in Medicina 
Generale triennio 2010/2013 dalla Regione Basilicata alla Regione Campania; 

 
VISTE: 

- la L.R. 4.7.1991 n. 11; 
- la deliberazione di Giunta Regionale n. 3466 del 3.6.2000; 
- la Circolare dell’Assessore al Personale della Giunta Regionale n. 5 del 12.6.2000; 
 

VISTO il Decreto dirigenziale di delega a firma del Coordinatore dell’A.G.C. Piano Sanitario Regionale n. 
1 del 12/7/2005;    
 
ALLA STREGUA dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del competente Servizio e dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso, 
 

D E C R E T A 
 

per tutto quanto in premessa  indicato e che qui si intende integralmente riportato, 
 � di concedere al Dott. PISCOPO Aniello, nato a Napoli il 14/05/1967 e residente in Mugnano di 

Napoli alla Via Ritiro, 41, il trasferimento per la frequenza ed il completamento formativo del 
Corso di Formazione Specifica in Medicina Generale - triennio 2010/2013 - dalla Regione 
Basilicata alla Regione Campania a far data dalla data di notifica del presente decreto; 

 � di assegnare lo stesso alla Azienda Sanitaria Locale di Napoli 2 Nord, la quale provvederà a dare 
tempestiva comunicazione dell’avvenuto inizio della frequenza da parte dell’interessato; 

 � di dare incarico alla A.S.L. in questione di predisporre, d’intesa con l’interessato, il piano di 
frequenza del corso che comprenda anche gli eventuali percorsi formativi di recupero, che 
consentano il conseguimento di un livello di formazione pari a quello di quanti frequentano il 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011



 

 

 
 

corso ordinario relativo al triennio 2010/2013 entro la prevista data di conclusione del corso 
stesso; 

 � di invitare la suindicata Azienda Sanitaria Locale Napoli 2 Nord a relazione in ordine a quanto 
sopra indicato, precisando che l’ammissione dell’interessato all’esame di verifica finale del Corso 
avverrà solo previo rilascio di certificazione da parte dell’Azienda di avvenuta soddisfazione degli 
obblighi formativi;  

 � di inviare copia del presente provvedimento all’interessato, alla Regione Basilicata e all’Azienda 
Sanitaria Locale Napoli 2 Nord; 

 � di inviare il presente provvedimento al Sig. Assessore alla Sanità e al Settore Stampa e 
Documentazione per la prevista pubblicazione sul B.U.R.C.; 

 � di trasmettere il presente provvedimento al Settore 01 - Attività di assistenza alle sedute di 
Giunta, Comitati Dipartimentali – Servizio 04 – Registrazione atti monocratici – Archiviazione 
decreti dirigenziali, anche con modalità informatica. 

 
 
 
 
 
       - Dott. Francesco P. Iannuzzi - 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 78 del  19 Dicembre 2011


	BURC n. 78 del  19 Dicembre 2011

